πολὺν μὲν σῖν, ἐφη. ἀγαθοὶς δὲ τοῖς τὰ θεῖαν-
τα νομίζεις διῆρες πίνας, ή τοῖς διωριμύσι αὐ-
τοῖς καλέσεις χεῦσθαι; Καὶ, ἀλλὰ τόποις, ἐφη.
κακοῖς δὲ τοῖς οἴεστι τόποις κακοῖς χεῦσθαι;
πίνας γὰρ διῆρες, ἐφη. ἀρ τὸν ἑκατοντάρχαν), ως
οἰονταὶ δῆμοι πάντας γὰρ ἄλλως; ἐφη. ἀρ τὸν οἱ μὴ
διωριμοὶ καλέσεις χεῦσθαι, ἵσσον ως δῆλον
χεῦσθαι; ἢ δὴ που γε, ἐφη. οἱ ἀρχαὶ εἰδότες αἱ δεῖ
χεῦσθαι, οὗτοι καὶ διώντα; μόνοι γε, ἐφη. τί
δέ, οἱ μὴ διωριμοὶ τοῖς διεργαστοῖς χεῦσθαι
τοῖς τοιούτοις; Καὶ οἰομεν, ἐφη. οἱ ἀρχαὶ κακοῖς
χεῦσθαι διωριμοὶ τοῖς δεινοῖς τε καὶ ὕπερινδύ-
νοις καλέσεις χεῦσθαι, αἱ δροσοί εἰσιν, οἱ δὲ Δῆμοι
διωριμοὶ τοῖς τόποις, δῆλοι; ἔμοιγε δοκεῖσθαι, ἐ-
φη. Βασιλεῖαν δέ, καὶ τυραννίδα, δῆρχας μὲν
ἀμφοτέρας ἡγεῖτο εἰς), Δῆμοι Φέρεν δὲ ἀλλήλων
σύρμιζε. τὰς μὲν γὰρ ἐκόντων τε τῷν αἱ δερ-
πων καὶ τῇ ιόμοις τῷν πόλεων δῆρχαν, βασι-
λεῖαν ἡγεῖτο. τὰς δὲ ἀκέντων τε καὶ μὴ καὶ νό-
μοις, ἀλλὰ ὅπως ὁ δῆρχαν βάλλειτο, τυραννίδα.
ἡ ὅπερ μὲν σὺ τῷν τὰ νόμους ὕπιτελοιώτων
αἱ δῆρχαὶ καθίσαι ταν. Ταῦτα τὰ πολιτείαν
δηρισκετάσαι σύρμιζεν εἰς). ὅπερ δὲ σὺ καὶ μητ-
ρᾶ, πλαγκερχτάσαι ὅπερ δὲ σὺ πολύτων, δη-
μοκρατίαν. εἰ δέ τις αὐτῷ πειτείτω αἱ πλέγμα,
μηδὲν ἔχων σαφεῖς λέγαν, ἀλλὰ αὐτῷ δηποδέ-
ξεως, η τοι σοφώτερον φάσκων εἰς) τὸν αὐτὸς
λέγει, η πολιτικάτερον, η αἰδροφότερον, η ἀλλο
τι τῷν τοιούτων, οὐτὶ τὰς ταῦθεσσιν ἐπιμῆδει
αἱ πολύτα τὸν λέγειν ἀδέ πως. Φῆς σὺ αἱ μείνω
πολίτην εἰς), οὐ σὺ ἐπαγιῆς, η ὃν ἔγαρ; φημὶ γὰρ
οὖν. τὸ οὖν, Καὶ ἐκένο ταφτον τέ πεσκεψάμε-
θα, η ὕβριν ἔργον ἀγαθοῦ πολίτου; ποιῶμεν δη-
πο. Κοινῶς σὺ μὲν δημοτᾶς δημοτός δημοτός κρατοῖς
αἱ ὁργήμασιν δὲ πορωτέρας τὰ πόλιν ποιῶμεν;
πολὺν μὲν σῖν, ἐφη. σὺ δέ γε πολέμω, οἱ καθι-
δρτέρας τῷν αἱ πιπάλων; πῶς γὰρ δέ; Καὶ δέ πορε-
σσεία ἀρχαὶ, οἱ αἱ φίλοις αἱ το πολεμίων πα-
ρεσκεψάζῃ; εἰκότως γε. Κοινῶς καὶ σὺ δημο-
τούσια, οἱ σάσσος τε παύσων, καὶ ὁμόνοιαν ἐμποιῶν;
ἔμοι γε δοκεῖ. οὐτας δέ τι λέγων ἐπιμαχεμένων,
καὶ τοῖς αἱ πλέγμασιν αἱτεῖς Φανερεψεν γίγνετο
ταλανθές. ὅποτε δέ αὐτὸς τι παῖ λέγων διεξίσι,
δέ τῷν μάλισα ὁμολογευομένων ἐπορθέτο,
καὶ τοις ταῦτην τὰς αἱσφάλδας εἰς) λέγειν.

A Omnino, inquit. An vero putas ad talia quosdam alios etiam bonos esse, quam qui eis ut recte possint? Non, ait, sed hos ipsos. Malos autem, qui his male utatur? Et quos alios putem? inquit. Ergone utuntur singuli, ut oportere se arbitrantur? Qui aliter inquit. Sciuntne qui non possunt recte vivi, quo pacto utendum sit? Nequaquam. Igitur qui norunt ut sit utendum, illi etiam possunt? Immo soli possunt, ait. Quid? si qui non aberrauerunt ab eorum usu, num male his utuntur? Non arbitror, inquit. Ergo qui male utuntur, aberrant? Consentaneum est. Qui igitur & terribilibus & periculis recte ut sciunt, sunt fortes; qui vero ab hoc aberrant, timidi sunt? Mihi quidem esse videntur, inquit. Ceterum & regnum, & tyrannidem, utrumque iudicabat esse quidem ille imperium; verum inter se differre statuebat. Nam regnum esse putabat in homines volentes, secundum ciuitatum leges, imperium; at in homines nolentes illegitimum imperium, quodque ex arbitrio principis penderet, esse tyran-
Cnidem. Atque ubi magistratus ex iis con-
stituerentur, qui legibus consentanea per-
ficiunt, eam reipublicæ formam existima-
bat esse, in qua optimates dominarentur:
ubi ex censibus, locupletum imperium; u-
bi ex vniuersis, statum popularem. Quod
si quis ipsi aliqua in re aduersaretur, qui ni-
hil certi, quod diceret, haberet; ac sine de-
monstratione, vel sapientiorem esse præ-
dicaret illum, cuius ipse mentionem face-
ret, vel ciuilis administrationis peritiorē,
vel fortiorē, vel quid aliud eiusmodi; hoc
quodam modo orationem omnē ad rem
propositam reducebat: Tunc ciuem esse
meliorem aīs, quē ipse prædicas, an quem
ego? Aio, inquit ille. Quid ergo? An non id
primum considerabimus, quod boni ciui-
sit officium? Faciamus id sane. Ergo in o-
pum administratione potior illius erit ra-
tio, qui rempublicam opulentiores red-
dit? Omnino, ait. At in bello, qui rempu-
blicam hostium viētricem efficit? Qui nō?
At in legatione, qui amicos ex hostibus ef-
ficit? Ita fuerit sane. Ergo etiam in concio-
nibus ad plebem, qui seditiones compe-
suerit, & auctor cōcordiæ fuerit? Ita mihi
videtur. Hoc modo quum sermo reduce-
retur, etiam illis ipsis, qui contradicebant,
veritas elucescebat. Ceterum quum ipse
aliquid enarrabat, per ea progrediebatur,
quæ maxime essent in confessio; quod esse
hanc orationis certitudinem arbitraretur.